
Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – kwiecień 2025 r. 

28 marca – odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego; podjęto kilka uchwał w sprawach bieżących. 

1 kwietnia – odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Kobylanka. Mieszkańcy dokonali kilku 

zmian w zakresie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. 

5 kwietnia – po raz pierwszy odbył się wyścig rowerowy Gravel Niedźwiedź. Impreza ma 

charakter cykliczny, planowane są cztery edycje w roku. 

7 kwietnia – w Urzędzie Marszałkowskim odebrałam z rąk Marszałka Olgierda Geblewicza 

umowy o dofinansowania: przebudowy sieci wodociągowej w ul. Magellana w Kobylance 

(środki unijne z FEPZ) i budowy kanalizacji sanitarnej w Niedźwiedziu (środki z KPO). 

8 kwietnia – nastąpiło drugie wyłożenie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego tzw. „mały plan przy GPZ”. Nie było osób zainteresowanych, obecnie jest czas 

na składanie ewentualnych uwag pisemnych, następnie pojawi się projekt uchwały 

(prawdopodobnie w czerwcu). 

9 kwietnia – odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Kunowo. Mieszkańcy dokonali 

przesunięć środków w ramach funduszu sołeckiego, poruszane też były sprawy bieżące. 

Jednym z tematów była kwestia posadowienia czterech wiatraków w okolicach obwodnicy. 

Należy podkreślić, że nie jest to w żadnej mierze inwestycja gminy, lecz inicjatywa prywatnego 

inwestora. Naszym zadaniem jest zapoznanie się z tą propozycją, wysłuchanie głosów 

mieszkańców i podjęcie decyzji o tym, czy wyrazimy zgodę na realizację tej inwestycji, czy też 

nie. W dniu 23 kwietnia o godz. 18.00 w szkole w Kunowie odbędzie się spotkanie z 

mieszkańcami w tej sprawie, inwestor przedstawi swoją propozycję i odpowie na pytania. 

Zapraszam Państwa radnych na to spotkanie, żeby mogli poznać stanowisko mieszkańców, od 

którego będzie uzależniona decyzja o realizacji przedsięwzięcia. 

10 kwietnia – wizyta pani Komendant PSP w sprawie powiatowych obchodów Dnia Strażaka, 

które odbędą się 10 maja w amfiteatrze w Morzyczynie. 

11 kwietnia – razem z panią wicewójt spotkałyśmy się z Prezesem Celowego Związku Gmin 

RXXI w Słajsinie pod Nowogardem. Rozmowy dotyczyły ewentualnego przystąpienia naszej 

gminy do związku, aby obniżyć koszty gospodarowania odpadami. Decyzję w tej sprawie 

musimy podjąć w miarę szybko, gdyż przyjęcie zainteresowanej gminy dokonuje się podczas 

walnego zebrania, które jest zaplanowane na 11 czerwca. Do 26 maja musielibyśmy przekazać 

materiały, tj. uchwałę w sprawie przystąpienia. Radnym, którzy byli obecni na spotkaniu w 

sprawie transportu gminnego przekazałam analizę porównania kosztów przy obecnym systemie 

i po przystąpieniu do związku (pozostałym przekażę dzisiaj). Byłoby wskazane spotkanie w tej 

sprawie, żebyśmy przedyskutowali temat i podjęli decyzję. Termin zaproponuję po sesji. 

11 kwietnia – odbyło się spotkanie z radnymi w sprawie systemu Komunikacji Gminy 

Kobylanka. Na spotkaniu obecny był zarówno przewoźnik, jak i autor koncepcji. Zgłoszono 

kilka uwag i propozycji, obecnie czekamy na wprowadzenie modyfikacji do koncepcji, a 

następnie zorganizujemy kolejne spotkanie w tej sprawie. 



14 kwietnia – podpisaliśmy umowę z projektantem na dokumentację budowy szkoły w 

Kunowie. Wykonawcą wyłonionym w drugim przetargu będzie firma AC - Studio Jarosław 

Romański z Poznania. Wartość umowy 330 870 zł, termin realizacji 10 miesięcy. 

16 kwietnia – odbyło się kolejne spotkanie z projektantami przebudowy szkoły w Reptowie w 

celu utworzenia przedszkola publicznego. Zaakceptowaliśmy ostatecznie koncepcję, zgodnie z 

którą przebudowa i rozbudowa doprowadzi do powstania sal dla pięciu oddziałów 

przedszkolnych (każda z odrębną szatnią, węzłem sanitarnym i magazynkiem), jadalni, 

pomieszczenia socjalnego i pomieszczeń gospodarczych, a także odrębnego placu zabaw. 

 

W dniu 28 marca dokonaliśmy końcowego odbioru zadania budowy dróg na tzw. rekreacji 

w Morzyczynie. Planujemy oficjalne otwarcie, jednak chcielibyśmy, aby wziął w nim udział 

Marszałek Geblewicz, ponieważ zadanie to było realizowane z dofinansowaniem ze środków 

unijnych (PROW) i czekamy na ustalenie terminu. 

Został ogłoszony konkurs na budowę infrastruktury sportowej. Złożyliśmy wniosek na budowę 

boiska w Rekowie – koszt wykonania oszacowany został na ok. 1 mln zł, z czego można 

pozyskać 60% dofinansowania. W budżecie mamy na ten rok 300 tys. zł, jeżeli więc 

otrzymalibyśmy to dofinansowanie, możliwe, że kwota ta będzie wystarczająca na wkład 

własny. 

2 kwietnia ogłosiliśmy przetarg na rozbudowę drogi w Reptowie (I etap od nr 1 do 

skrzyżowania z droga powiatową), na którą pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Początkowy termin składania ofert został wyznaczony na 18 

kwietnia, jednak z uwagi na dużą liczbę pytań do postępowania przedłużyliśmy termin do 25 

kwietnia. 

4 kwietnia ogłosiliśmy zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej na 

budowę wodociągu w Niedźwiedziu na terenie objętym planem zagospodarowania, gdzie 

mamy do sprzedaży działki budowlane. Wpłynęło 7 ofert, najtańsza wyniosła 69 tys. zł, 

najdroższa – 270 tys. zł. 

8 kwietnia ogłosiliśmy przetarg na remont sanitariatów w szkole w Reptowie – otwarcie ofert 

24 kwietnia. 

15 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert na dokumentacje projektowe budowy dróg gminnych 

(łącznie 9 odcinków). Wpłynęły oferty od 5 potencjalnych wykonawców, przy czym na każdą 

dokumentację wpłynęły 3 lub 4 oferty. Obecnie trwa weryfikacja ofert. Najtańsze oferty na 

poszczególne zadania przedstawiają się następująco: 

1) droga Kunowo – Lipnik: 109.716,00 zł 

2) droga w Niedźwiedziu i droga między Reptowem i Niedźwiedziem (jedno zadanie 

podzielone na dwa etapy): 146.370,00 zł 

3) droga w Jęczydole zgodnie z mpzp (odcinek niezbędny do dokończenia przebudowy 

wodociągu przesyłowego w ul. Magellana): 53.997,00 zł 

4) budowa chodników przy ul. Jana Pawła II, Oświaty i Sosnowej w Morzyczynie: 

43.050,00 zł 



5) Osiedle „Na Polanie” w Jęczydole: 55.227,00 zł 

6) ul. Świerkowa w Kobylance: 40.590,00 zł 

7) ul. Cicha w Zieleniewie: 39.852,00 zł 

8) ul. Wakacyjna w Zieleniewie: 38.622,00 zł 

9) ciąg pieszo-rowerowy w ul. Długiej od Zieleniewa do Miedwiecka: 181.917,00 zł. 

Z uwagi na to, że ten przetarg ogłaszaliśmy dwukrotnie (pierwszy unieważniliśmy), przesunęły 

się terminy wykonania zadań i tylko jedna dokumentacja (droga w Jęczydole) będzie wykonana 

do końca tego roku. Pozostałe będą miały terminy umowne przypadające na pierwszy kwartał 

przyszłego roku (5 zadań), maj 2026 (1 zadanie) i lipiec 2026 (2 zadania). To oznacza, że 

będziemy dokonywać przesunięć w budżecie, ale zapewne zmiany te zaproponujemy po 

wakacjach. 

Zostały przeprowadzone najpilniejsze remonty dróg gruntowych oraz pierwszy etap naprawy 

dróg bitumicznych. Znaczną część zaplanowanych w budżecie środków pochłonął nasz odcinek 

drogi z Wielichówka do Sowna, wykonaliśmy także nakładkę na ul. Jana Pawła II w 

Morzyczynie. Przygotowujemy kolejny przetarg na bieżące utrzymanie dróg, ponieważ środki 

zostały wyczerpane.  

Zawarliśmy umowę na wykonanie zjazdu na ul. Magellana w Kobylance. Wartość umowy 

wynosi 145.755,00 zł, termin wykonania – do 30 czerwca. 

Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na zakup wiat przystankowych. Najkorzystniejsza 

oferta wyniosła 73.466,28 zł za 6 wiat. W budżecie mamy zaplanowane 100 tys. zł, więc 

ogłosimy drugie zapytanie i dokupimy jeszcze dwie wiaty. 

W trakcie realizacji jest uporządkowanie organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania ulicy 

Popiełuszki i Długiej w miejscowości Zieleniewo oraz w okolicy przejazdu kolejowego w 

Miedwiecku. 

Dobiega końca modernizacja parkingu w Zieleniewie. Chcielibyśmy uruchomić ten parking 

od 1 maja. 

Nad jeziorem Miedwie zostały zamontowane kolejne leżaki oraz hamaki. Cieszą się one dużą 

popularnością, więc mamy nadzieję, że ta inwestycja spodoba się mieszkańcom i turystom. 

Ogłosiliśmy drugie zapytanie na wykonanie gabloty w Reptowie w celu wyeksponowania 

zabytkowego wozu strażackiego. W pierwszym zapytaniu nie wpłynęła żadna oferta. 

W związku z ogłoszonym przez WIR konkursem zleciliśmy projekt modernizacji budynku 

na terenie dawnego campingu w Zieleniewie. Zamierzamy złożyć wniosek o dofinansowanie 

tej inwestycji. Jej koszt może wynieść maksymalnie 250 tys. zł, dofinansowanie jest na 

poziomie 75%. Budynek będzie służył jako świetlica dla sołectwa Zieleniewo. 

W trakcie realizacji jest remont tarasu budynku urzędu oraz montaż nowej klimatyzacji. 

Zamierzamy także wyremontować podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz zamontować 

przeszklenie na stanowisku ds. obsługi interesantów. 



Decyzją Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Instytutu Pamięci 

Narodowej otrzymaliśmy dotację na pokrycie 100% kosztów wymiany nagrobka ppor 

Władysława Lutomskiego na cmentarzu w Kobylance. Dotacja wynosi do 13.200 zł.  

Zostały rozesłane wezwania do mieszkańców Reptowa do przyłączenia się do sieci 

kanalizacji sanitarnej, która jest na ukończeniu. W przypadku posiadania zbiornika 

bezodpływowego w momencie wybudowania kanalizacji jest ustawowy obowiązek włączenia 

takiej nieruchomości do sieci. 

Została podpisana umowa na usuwanie zatamowań na rowach melioracyjnych należących 

do gminy. 

Zlecono wykonanie pomiarów elektrycznych rozdzielnic plenerowych. 

W ramach funduszy sołeckich: zamówiono kosiarkę dla sołectwa Cisewo, w trakcie realizacji 

jest podpisanie umowy na doposażenie placu zabaw w Reptowie (wóz strażacki, kolorowe 

ławki, wymiana bocianiego gniazda), zakupiono piec konwekcyjny do domku przy CKiR i 

zamówiono donice dla sołectwa Kobylanka oraz zamówiono dmuchawę do liści dla sołectwa 

Rekowo. 

 

GOPS informuje, że w dniu 24.04.2025 r. w świetlicy wiejskiej w Reptowie w godzinach od 

10.00 do 14.00 wydawana będzie żywność dla osób, które zgłosiły się do GOPS i zostały 

zakwalifikowane do Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – 

Podprogram 2024.  


